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Posiedzenie Komisji opiniującej wnioski o udzielenie
dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na
obszarze województwa świętokrzyskiego

W dniu 28 lutego 2025 roku w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego odbyło się posiedzenie Komisji opiniującej wnioski o udzielenie
dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze
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województwa świętokrzyskiego, która dokonała oceny wniosków złożonych w
ogłoszonym naborze pod względem formalnym oraz merytoryczno – finansowym.      

W trybie otwartego naboru wpłynęło 51 wniosków. Zgodnie z uchwałą nr 1436/25 Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 stycznia 2025 roku w sprawie ogłoszenia naboru
wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego.
Wnioski można było składać w dniach od 20 stycznia do 20 lutego 2025 roku.

Dotacja mogła obejmować nakłady konieczne na:

sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich;
przeprowadzenie badań konserwatorskich lub architektonicznych;
wykonanie dokumentacji konserwatorskiej;
opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich;
wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego;
sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz;
zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;
stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie
niezbędnym dla zachowania tego zabytku;
odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite
odtworzenie, z uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki;
odtworzenie zniszczonej przynależności zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza
50 % oryginalnej substancji tej przynależności;
odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic, zewnętrznych
odrzwi i drzwi, więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych;
modernizację instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które
posiadają oryginalne, wykonane z drewna części składowe i przynależności;
wykonanie izolacji przeciwwilgociowej;
uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków
archeologicznych nieruchomych o własnych formach krajobrazowych;
działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów
zabytkowego układu parku lub ogrodu;
zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i
robót przy zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7-15;
zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej.

Na dofinansowanie ww. zadań w formie dotacji z budżetu Samorządu Województwa
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Świętokrzyskiego uchwałą nr X/143/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19
grudnia 2024 roku zaplanowano w dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,
rozdział 92120 – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami środki finansowe w wysokości
800 000 złotych.

      W posiedzeniu komisji uczestniczyli:

Anita Koniusz – przewodniczący Komisji, Członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego,
Janusz Knap – członek Komisji, Dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa
Narodowego,
Katarzyna Jedynak- członek Komisji, Kierownik Oddziału, Departament Edukacji,
Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
Katarzyna Kumor-Wieteska – sekretarz Komisji, Departament Edukacji, Kultury i
Dziedzictwa Narodowego.

Przy ocenie złożonych wniosków miały zastosowanie kryteria określone w uchwale nr
XXXVIII/512/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021 rok w
sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze
województwa świętokrzyskiego oraz w uchwale nr 1436/25 z dnia 15 stycznia 2025 roku w
sprawie ogłoszenia naboru wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze
województwa świętokrzyskiego.
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